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پیدايش فناوری اطلاعات و ارتباطات يکی از تغییرات مهم وعوامل پیشرفت در جوامع امروزی در  

قرن اخیر است. اين مبحث جديد به سرعت رشد کرده و تغییرات اساسی در جوامع ايجاد نموده و 

امروزه در هر سازمان و يا شرکتی اعم از دولتی يا خصوصی، بحث به روز رسانی سیستم    کرد.خواهد  

ی مطرح در اين زمینه، هوش  ها بخش ين  ترمهمو استفاده از فناوری اطلاعات مطرح است. يکی از  

پیشرفت چشمگیری در اين عرصه    ها سیستمی خبره بوده است که پیدايش اين هاسیستممصنوعی و 

به  هاسیستم  آيد.به حساب می فرآيندها  تايید  و  تولید  برای  پیچیده  نیاز پیشرفتهی  هاسیستمی  تری 

يی علاقه مند است که به ماشین اجازه هاروشای است که به فرآيندها و  دارند. هوش مصنوعی رشته

ی کاربردی متعدد هازمینهکارهای مربوط به هوش انسانی را انجام دهند. هوش مصنوعی با    دهدمی

 خود تحولی جهانی ايجاد کرده است.

هوشمندانه، افزايش کارايی و   گیریتصمیمی زيادی را برای حل مسئله،  هافرصتهوش مصنوعی  

ی فاکتور انسانی شامل استفاده از هوش مصنوعی  هامدل. امروزه تکامل  دهدمیارائه    هاهزينهکاهش  

  بینی پیش در هواپیما به عنوان يک فناوری نوآورانه برای افزايش امنیت، توانايی يادگیری، بهبود و  

در   فناوری  اين  عنوان   گیریتصمیمی  هامدلاست.  به  هوايی  ناوبری  فنی  و  اجتماعی  سیستم  در 

پشتیبانی برای خلبانان هواپیماهای سرنشین دار و بدون   گیریتصمیمی  ها سیستمی خبره،  هاسیستم

ی ترافیک هوايی در مواقع اضطراری ارائه شده و همچنین منجر به  ها کنندهسرنشین و برای کنترل  
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 ی هوشمند شده است.هافرودگاهبه ايجاد  

که غالیا منجر به بروز آسیب   دهندمیو تحت شرايط مختلفی رخ    هاموقعیتسوانح هوايی که در  

ند. زمانی که طی مسیر با شومیجدی و يا مرگ و میر برای مسافرين و خلبانان و ساير خدمه پرواز  

ی مختلف همچون پروازهای تجاری، هاماموريتهواپیما و ابزار گوناگون هوانوردی جهت انجام  

ها باشد، همواره امکان بروز خطر و حادثه در ناوگان هوايی در هر عملیاتی و نظامی يکی از گزينه

ضمن بررسی علل مختلف در سوانح هوايی و عوامل   دارد.زمان به صورت بالقوه و جدی وجود  

تا حد ممکن    توانمیايجاد آنها و با توجه به اختراع و ايجاد ابزار گوناگون پايش و نظارت و بازرسی  

به حداقل رساند. يکی از معروفترين   از بروز اين حوادث پیشگیری کرده و يا خسارات ممکن را 

د در توانمیکه    باشدمیاز ابزار هوش مصنوعی در اين زمینه    گیریبهرههای مورد استفاده  تکنیک

صورت    گیریپیش و    بینیپیش ی  هاپروسه به  آنها  با  مقابله  و  هوايی  سوانح  و  حوادث  انواع  از 

 شده بکار رود.  ريزیبرنامه

تحول ی کاربردی بسیار متنوع آن، قلب انقلاب صنعتی جديد است.   هازمینههوش مصنوعی به دلیل  

ها ممکن  های زيادی را در بسیاری از بخش با استفاده از هوش مصنوعی پیشرفت  ها فرودگاهديجیتال  

بر  است  کرده به  کتاب  اين  در  رو  اين  صنعت راز  در  مصنوعی  هوش  کاربردهای  و  نقش  سی 

 هوانوردی پرداخته شده است. 

 

 






